CN-SIFPM CAMARA MUNICIPAL DE MOCOCA CONAM

BALANCETE ANALITICO DE CONTROLE DE CUSTO DA DESPESA ORCAMENTARIA

N —
Mes 12 / 2024
DATA 29/05/2025 Pagina A
Orgao |Programacao|Funcional Economica |Descricao Fonte C.Apl | Empenhado no Mes | Liguidado no Mes | Pago no Mes | Dotacao | Numero
| | _ _ | | |
01.00.00 | | CAMARA MUNICIPAL | | |
01.01.00 | | CORPO LEGISLATIVO | | | |
_ | | _ | |
| 0001 | | PROCESSO LEGISLATIVO | | | | |
| 0001.2101 |01.031 3.1.90.11.00 |manutencao das atividades legislativas 01 1100000 62.672,27 | 62.672,27 | 62.672,27 | 1.000.000,00] 00748
| | 3.1.90.11.75 | subsidios - agentes politicos | 62.672,27 | 62.672,27 | 62.672,27 | |
_ _ _ | _ _ [ |
0001.2102 |01.031 3.1.90.11.00 |manutencao da secretaria da camara municipal 01 1100000 324.119,31 | 324.119,31 | 324.119,31 | 2.450.000,00] 00751
| 3.1.90.11.01 | vencimentos e salarios 167.164,18 | 167.164,18 | 167.164,18 | |
| BT 90 1T 33 |gratificacao por exercicio de funcoes 23.648,89 | 23.648,89 | 23.648,89 | |
| 3190 11 437 |gratificacao por tempo de servico 16.064,32 | 16.064,32 | 16.064,32 | |
| | 3.1.90.11.43 |13 salario | 103.844,85 | 103.844,85 | 103.844,85 | |
| | 3.1.90.11 .46 | ferias - pagamento antecipado | 13.397,07 | 1339707 | 13.397,07 | |
| _ | [ | | | _
_OOOQ.NAOA _og.owA 314900 1.3..:00 _EWSCnmSan das atividades legislativas 01 Aqooooo_ 5.640,46 _ 5.640,46 _ 11.280,92 _ Noo.ooo-oo_ 00749
| | 3.1.90.13.02 |contribuicoes previdenciarias - inss | 5.640,46 | 5.640,46 | 11.280,92 | |
_ _ | _ | | | |
_ - _ooog.wgow _oa.owg 3.7.90.13.00 _Em::ﬁmbowo da secretaria da camara municipal 01 djoooooA 60.029,96 _ 60.029,96 _ 97.530,01 _ m»o.ooo~oo_ 00752
_ ‘ _ 3.7.-90. 13401 _mﬂﬂm * 24.857,69 _ 24.857,69 _ 42.618,28 _ _
| | | 3.1.90.13.02 |contribuicoes previdenciarias - inss | 35.102,.20 | 35, 19220 | 54.911,73 | |
| | | - [ [ | | |
| |0001.2102 ]01.031 3.1.90.16.00 |manutencao da secretaria da camara municipal 01 1100000] 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00] 00753
| [0001.2102 |01.031 3.1.90.94.00 |manutencao da secretaria da camara municipal 01 1100000] 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00| 00754
| |0001.2102 |01.031 3.3.90.30.00 |manutencao da secretaria da camara municipal 01 1100000] -24.783,42 | 19.076,90 | 22.294,05 | 300.000,00| 00755
| | | 3.3.90.30.01 |combustiveis e lubrificantes automotivos | -1.240,87 | 0,00 | 3.217.15 | |
| | | 3.3.90.30.07 |generos de alimentacao | -16.556,72 | 6.502,73 | 6.502,73 | |
| | 3.3.90.30.18 |material para festividades e homenagens | 595,00 | 595,00 | 595,00 | |
| 3.3.90.30.16 |material de expediente | -5.175,13 | 1.554,82 | 1.554,82 | |
4 3.3.90.30.21 _Eman»mH de copa e cozinha _ 3213, 20 _ 5.354,81 | 5.354,81 | _
| | 3.3.90.30.22 |material de limpeza e produtos de higienizacao | -5.441,80 243,20 | 243,20 | |
| | 3.3.90.30.24 |material para manutencao de bens imoveis | 394,01 394,01 | 394,01 | |
| | 3.3.90.30.25 |material para manutencao de bens moveis | -4.820,00 0,00 | 0,00 | |
| | 3.3.90.30.41 |material para utilizacao em grafica | 2.020,73 | 2.020,73 | 2.020,73 | |
| | 3.3.50.30.99 |outros materiais de consumo | 2.228,15 | 2.411,60 | 2.411,60 | |
_ _ , _ | _ |
0001.21017 |01.031 3.3.90.31.00 |manutencao das atividades legislativas 01 1100000] 0,00 0,00 | 0,00 | 10.000,00] 00750
0001.2102 _OA.OQA 3.3.190..36.00 _Ew:zrmsﬁmo da secretaria da camara municipal 01 Agooooo_ -12.277,81 5.094,27 _ 6.094,27 _ Aoo.ooo~oo_ 00756
| 3.3.90.36.06 | servicos tecnicos profissionais | 2.450,00 10.000,00 | 10.000,00 | |
| 3.3.90.36.07 |estagiarios | 11.663,40 11.663,40 | 11.663,40 | |
| | 3.3.90.36.15 |locacao de imoveis _ -6.691,19 3.130,89 | 3.130,89 | |
| | 3.3.90.36.99 |outros servicos de pessoa fisica | -19.700,02 -19.700,02 | -18.700,02 | |
_ _ _ | _ _ _ _
| |0001.2102 |01.031 3.3.90.37.00 |manutencao da secretaria da camara municipal 01 1100000] -84.651,39 8,185,178 | 8.785,78 | 175.962,84] 00760
| I _ | I |
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3 390 +39..:43 | servicos de energia eletrica

3.3.90.39.44 | servicos de agua e esgoto

3.3.90.39.46 | servicos domesticos

3 3.90 . 39.47 _mmﬂ<wocm de comunicacao em geral

3.3.90.39.58 |services de telecomunicacoes

3.3.90.39.59 | servicos de audio, video e foto

3.3.90.39.63 | servicos graficos e editoriais

3 390 - 3965 | servicos de apoio ao ensino

3 3.90 . 3977 |vigilancia ostensiva monitorada

3. 3.190 . 39.79 | servico apoio administrativo tecnico e operacional
3.3.90.39-81 | servicos bancarios

3. 3490 .39..88 | servicos de publicidade e propaganda

3. 390 .39..90 _mmm<~00m de publicidade legal

3.3.90.39.94 |aquisicao de softwares de aplicacao
3.3.90.39-89 |outros servicos de terceiros - pessoa juridica

4.4.90.51.00
4.4.90.52.00
4.4.90.52.36
4.4.90.52.99
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| CORPO LEGISLATIVO
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TOTAL _O>Z>w> MUNICIPAL
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CAMARA MUNICIPAL DE MOCOCA

Movimentacao Extraorcamentaria

DATA 26/02/2025

4.0.00
4.1.00

4.1.02

4.1.03

4.1.09

4.1.10

4.2.00

4.2.01

RESTOS A PAGAR
Restos a Pagar 2023
TOTAL RESTOS A PAGAR

CONSIGNACOES
CONSIGNATARIOS DIVERSOS

SINDICATOS / ENTIDADES REPRESENTATIVAS DE CLASSE
00034 sind. dos trab. serv. publ municipal de

TOTAL SINDICATOS / ENTIDADES REPRESENTATIVAS DE CLASSE
PENSAO ALIMENTICIA

00566 regina maria ribeiro silva

TOTAL PENSAO ALIMENTICIA

EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS CONSIGNADOS

00033 caixa economica federal

00536 cooperativa de credito e investimentos d
TOTAL EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS CONSIGNADOS
INSS - ATIVO CIVIL

00028 instituto nacional da previdencia social
TOTAL INSS - ATIVO CIVIL

INSS - CONTRIBUINTE INDIVIDUAL

00028 instituto nacional da previdencia social

TOTAL INSS - CONTRIBUINTE INDIVIDUAL

TOTAL CONSIGNATARIOS DIVERSOS
TESOURO NACIONAL
IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO NA FONTE - IRRF

00035 prefeitura municipal de mococa
00035 prefeitura municipal de mococa

594,19

594,19

706,00

706,00

9.211; 55
3.891,71

13.103,26

36 .262,97

36.262,97

38,50

38,50

50.704,92

66.268,22
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8.468,53

8.468,53

8.472,00

8.472,00

128.758,96
81.143,75

209.902,71

256 .761,16

256.761,16

5.335,/00

5.335,00

488.939,40

418.159,54
6.628,46

1.362,29

1.362,29

1.412,00

1.412,00

20.158,52
10.520,09

30.678,61

58.529,43

58.529,43

586,30

586,30

92.568,63

106.468,62
811,29

389.000,00
389.000,00

8.468,53

8.468,53

8.472,00

8.472,00

128.758,96
81.143,75

209.902,71

249.282,47

249.282,47

5.335,00

5.335,00

481.460,71

418.159,54
6.628,46




4.3.00

4.3.01

Movimentacao Extraorcam

TOTAL IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO NA FONTE - IRRF

TOTAL TESOURO NACTIONAL
TESOURO ESTADUAL E MUNICIPAL

IMPOSTO S/ SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA - ISSQON
00035 prefeitura municipal de mococa

TOTAL IMPOSTO S/ SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA - ISSQON

TOTAL TESOURO ESTADUAL E MUNICIPAL

TOTAL CONSIGNACOES

CREDORES DIVERSOS

DIVERSOS

OUTROS CREDITOS

00035 prefeitura municipal de mococa
00035 prefeitura municipal de mococa

TOTAL OUTROS CREDITOS

TOTAL DIVERSOS

TOTAL CREDORES DIVERSOS

TRANSFERENCTIAS FINANCEIRAS INTRA OFSS
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS

PREFEITURA MUNICIPAL - DUODECIMO NO EXERCICIO
00035 prefeitura municipal de mococa

TOTAL TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS

TOTAL TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS INTRA OFSS

TOTAL GERAL

entaria

CAMARA MUNICIPAL DE MOCOCA

66.669,35

66.669,35

539,00

539,00

539,00

147.913 27

0,00

1.687,50

1.687,50

1.687,50

1.687,50

631.666,66

631.666,66

631.666,66
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424.788,00

424.788,00

10.267,24

10.267,24
10.267,24
923.994,64
82.712,70
19.147,50
101.860,20
101.860,20

101.860,20

7.580.000,00
7.580.000,00

\
7.580.000,00

%SS.Q#R deS.Gms

Presidente

Pagina 2
| DESPESA
| No Mes | No Ano
107.279,93 424.788,00
107.279,91 424.788,00
1.330,35 10.267,24
1.331;35 10.267,24
1.331,35 10.267,24
201.179,89 916.515,95
10.612,79 82.712,70
15.187,50 19.147,50
25.800,29 101.860,20
25.800,29 101.860,20
25.800,29 101.860,20
969.207,95 1.969.207,95
969.207,95 1.969.207,95
969.207,95 1.969.207,95
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